sondit belus iste, cui sit, Tellus luna. Stendit 3^o effigie ex re-
gione sapientiae, et ex deo iam de luce abibi.

Collige 1^o. Ille est omnipotens, ut est genitus ex genere corporis
terre, etiam dilecta inferius. Collige 2^o pavillam ignis, et
regis et infra ipsum plenum, ut est in vesuvianis, et fiducie montium ac
vulnibus subterraneis, et put in eternum erit in igne inferni, sed
aut sit maius pabuli Deus sit. Collige 3^o. Ideo marimignem
in foreno universum, quia ita illud non in aer est in humo grigiorum, et in
combustibilium. Collige 4^o sphaeram esse rotundam, et globosam, quia ut est
ardens globus pyreum, aut terra ipsius globus, si vndeque ignis illi ad-
haeret.

Probalis 5^o quod dicendum de luna. Dico 1^o luna habet die
facta est a deo et est post ex modica illius et merae lucis,
sive ignis pene, et ex maius alia iam pertinente, maxie ex aerea et aqua, si
etiam ex leviorem sit luna, religionem vero a sole mutatis, ut pet in
luminis sive in pene rem amittat lumen, sed non rem, quod in ex aere et aqua
sive pene est ex humidissimi luna influentijs, et gemitibus. Utramque
petra probat late P. Pricidius lib. 2^o Almagesti 9^o, cap. 22, et ap-
alibi, item Scheynerus in rosa urania.

Dico 2^o luna nec pycibus, sicut, aut arboribus, neque ab ho-
to habitari. Opacum fenerunt Pythagoras, et antiqui
alii, modo ex P. N. Nicollas Cusanus lib. 2^o de delta ignorantia
ap. 23, et Keplerus in Astronomia optica. Vnum Astorū legit, fabri-
catus est secundum ex uno de genitio hominum in habitata luna universam fa-
tem ferme etiam quod nullum genitio hominum habitat in luna; neque ad id e
alio sensu, maxie et deus ad alium finem non creaverit illum, luna
est in ut alerent, et illuminarent viventia sive terram, exigit et pet
neque pycas, neque plantas in luna dari, quia hoc non ut haec in ser-
uitur producta sunt a deo. Dico 3^o. Ita luna est eas ac terrae, et non.

aritmetice, & geometrie generica, seu omni moraliter, quinque luna
e montibus aperte et imaginis ad reges. Demonstrat hoc Pricio-
ius tibi & capitulo 2. quod autem dum e natura de luna, diligenter est
de alijs planetis.

Lugubrissimum de Heliis. Proclus 2. Hel-
ios sicut ponit ac lunam, et eod modo sicut fatus iste
ex terra aquosa, & aerea, & aliquanto pulchri illius Legenia. seu ignis ex
ideo filiorum orbe horum aliquam lucem, ignem, intellectum, ac perceptioem, et
spiritum lucem, non in aere accipiunt veluna, pente hoc via a portione
luna, & superiori ducit iam postea, nam quod alii opinati sunt, ne Hella ei
aterrigus ignis sol, seu ei solis filius, e congregia Poetorum fabula: sicut ergo
dilecto id est de figura Hellarum, de illarum molie magnitudine, de nuditate, seu inha-
bitacione, et de earum inservientibus humidi, ac grigiis, id utique tenendum quod
ad hanc de Heliis, ac saepe de luna.

*Proclus 2. Propria effecta Hella, illoru' ue alij numen-
nali' ecclipsari possunt, deinde est haec ait inori Mathe-
maticis, et ratiōne, quod Hella sit longe elatione solem & planetas alios
(exceptis in' Saturno, Luce &c), quod semper sursum ascendet usq; ad illas
lux Stellarum, ac pende numerum ecclipsari possunt, deinde & aignos ter-
ra lute mediet inori solem ex uno hemispherio, et Hellas alios ex
altero, sed in Hella sunt distantissimae a terra, plures luna e, et si
dicitur Hella sit multatius maior quam tota terra, et quod ipsa
luna hinc est quod a puncto qd minima luna & terra, et in adeo im-
perita nullatenus imperiatur directa lux solis ab ipso usq; ad se-
ipsum. quanta autem sit deitate Hellarum dignitatis, quanta suauitatis, modestia, genitudo
omnium numerorum, liberos (aperte in diffiniendo) i'sule plus Mathematicas.
Hinc in' Alligeni & P. Herkini, quod post ipsius magnitudinem de coloribus
indistinctis a luce, et lumine, ita & ita reflexo, et refracto, degenerant
de alijs Alligeni nūt ei a nobis aspectabile oculis corporis, poterit esse,*

aut ignem, sicut continerent oēj, nō uideri absq[ue]lo, ni lucidum, et co-
loratum: hoc ē in lūcem et colorēm, sub q[uo]d obāim uideri dicitur.

Sed s[ecundu]m ianu[m] mundi die, stat ex salvo tex, q[uo]d agnus

duxerunt p[re]f[er]es, et aues, et q[uo]d p[ro]p[ter]ibus assignata ē agna,
ut b[ea]tū p[ro]gnus, auibus h[ab]uimus p[ar]tium s[ecundu]m terram extensum. Querens q[uo]
l[et]o. V[er]a b[ea]tū cuiusq[ue] p[ro]ducta sint uia[bus] alia, an pl[ur]imis? Cetero,
et probabilior sita sit, nō t[em]p[or]e singula alia cuiusq[ue] sexu, nec t[em]p[or]e b[ea]tū bina p[ro]du-
ctio. S[ed] p[ro]p[ter]a fuisse producta x[em]p[lo] cuiusq[ue] terra temperamentum, at nō
sunt illa, quae directe, et p[ro]p[ter]a uirtute seminari generantur; q[uod] nō illa,
q[uod] ex connexione seminum aliud dicta sp[eci]e, ut mulus, leopardus et
etiam, neq[ue] est illa, quae generantur impotere ex putri mā: rāb ē, q[uod] in
priori hor uolant Deus q[uo]d in mundo merent sufficientia p[ro]p[ter]a alii
cuiusq[ue] g[ra]uis, atq[ue] latib[us] erat p[ro]ducere leonem, et pardum, ut p[ro]p[ter]a leo-
pardus ē potest, siliquas egum et asinam, et potea ē potest mulus;
et tandem latib[us] erat mā patres facienda, et sol, ut potea ex putri mā
gigni potest illa impotesta alia: q[uod] stat h[ab]et

Querens 2. Q[uo]d d[omi]num de terrestribus alijs alij ex sa-
mo tex humus, nō in s[ecundu]m die, s[ed] in t[erti]o p[ro]ducta fuisse
alia alia terræ tia, scilicet jumenta, reptilia, et bestias terræ s[ecundu]m p[ro]p[ter]a
sua: cum q[uod] ita hic dico uerentur veluti point, illud unum diffi-
culty superest, q[uod] ab ag[ric]ulture, et a terra altera alia p[ro]ducentur?
Quic[us]. Non alii ac sācramē de herbis et plantis, s[ed] dubitab[us]
3. S[ic] ag[ric]ulture et aues p[ro]currit supererando manū, siliquas ter-
ram ad generantem brutorum, deinde d[omi]n[u]s agentia 2, et reliq[ue] alia ut
sol, p[ro]current et p[ro]ducendo accidentia dispositiva ad habentes p[ro]p[ter]a
forū alium, si silvia fit adepte dicitur a mā L[et]a, et hunc clausus d[omi]n[u]s
p[ro]ducit ex nichilo silvias dicunt fraterū, et p[ro]ducere ex mā L[et]a.

B[ea]tū ex tex, q[uod] s[ic] d[omi]n[u]s dicit b[ea]tū nō 2. Producent agnus
reptilia alia uiuentia, et rebuses etiam t[em]p[or]e hoc nō est

necessa, qd ag in fratre rigore ex mibito sui subiectis faciat puxerit,
Id satij e dō supeditauerit mām, et puxerit alij acentalij dīpo-
tēj, ut iam illa ag dicatur puxere. Et in si minus rigoristi; hanc
et talem additū statim, Creauit, Cete, grande, et oīm animarū
uiuente, & oīe notabilis etiā, et h̄ Creauit sumi n̄ pot vñ lū ri-
goro, & dīctū alium n̄ fuerint fratre, & evictus, illorū aut mā-
la a primo iam die Creauit ex sebat: qd qd dīctū qd Deus Creauit illa,
qua iam puxerant aquæ, huj eē det, qd aquæ supeditauerint mām, et
dīpōtēj, alij acentalij puxerint, & aunc sicut Deus puxerit libij
fratru ex ipso rū mīlo, deo, & dīctū, Deum creasse alia, quæ aquæ
duxerant. Hinc qd in inferno die 6^o ait. Producat terra aliam vi-
uentem, jumenta, & reptilia, & bestias, addit statim notantur h̄c mīlo
6^o Et fecit Deus bestias terræ, & jumenta, & oīe reptilia etiā, qd ista haec dī-
e conformior textu sacro, et desentior dīnae oīpōt, & probabilior. D
plurimū pñia, ut sa. cito qd Dubitarij 3^o, et Superiorius dīgētā artū
2^o qd H̄ic sp̄tatis.

6^o tandem mundi die, qd Deus in cruce mundi, ab
imperfectione ad perfectione, seu a medijs ad finum pro-
cedet, hinc ppter ferruginea alia ego die sexto iam fratre, & cronide ho-
minum Creauit, ut finum ppter qm luna Creauerat. Quare ingre-
dum 2^o Agnam fuerit, & qm frater h̄o dīctū? Sicut n̄ h̄tā
iam fratre fratum fuisse ex oīo mīlō, & rigoriam Creauit et afo-
to Deo, ut iam operidimus tract deicias, Id est Adami corpus, sum q
ad figuram externam, sum q ad interiorum partium varietatem, et
symmetriam admirabim, a sicut deo iomē fratum fuisse, n̄ uō medi-
ate a deo, et iomē ab angelis, ut tenetur alio qd omniōne fib
de opificio mundi ita cōfissima strā 9^o, et 11. 88. qd 9.
Item 2^o pē gē qd artū 2^o. Stat ex salra pagi Genesij 3
qd 26. Aut Deus qd est būm, et ait saliamus hōmē ad imaginem et si-